
Executivo 3 quarta-feira, 26 de NOVeMBrO de 2008

AVISO DE ABERTURA DO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/SESPA/2008

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE TRANSFEMURAL 
ENDOESQUELÉTICA, PARA O PACIENTE RENAN THIAGO 
MORAES DOS SANTOS.
DATA DA ABERTURA: 12/12/2008
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações).
Belém (Pa), 25 de novembro de 2008.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

PORTARIA Nº. 004/2008
DEAUDS/GAB/SESPA

O Diretor do Departamento de Auditoria em Saúde – DEAUDS/
GAB/SESPA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Portaria Nº. 0548/2006 – CCG, de 26 de Maio 
de 2006,
RESOLVE:
Designar os Auditores em Saúde do Sistema Nacional de 
Auditoria – SNA, Componente Estadual, Renée dos Prazeres 
Maia, matrícula n° 105678/1, Maria da Conceição Motta 
Conceição, matrícula nº. 5793521/3, Ivaneide Oliveira Reouças 
de Barros, matrícula nº. 5089085/1, Márcia Cristina Freitas 
Borges, matrícula nº. 5136024-013, sob a coordenação da 
primeira, para procederem Auditoria nos Serviços de Cirurgia 
de Mamoplastia, Cirurgias Bariatricas  no  Hospital da Ordem 
Terceira de São Francisco, no que concerne aos convênios de 
Nºs. 128/2006 e 129/2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de Julho de 2008.
EMMANUEL C. DE FIGUEIREDO JR.
Diretor em Exercício do DEAUDS/SESPA

ERRATA
No D.O.E. nº 31.303, de 24/11/2008, que publicou o AVISO DE 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/SESPA/2008.
ONDE SE LÊ:
DATA DA ABERTURA: 04/12/2008
LEIA-SE:
DATA DA ABERTURA: 09/12/2008
O PREGOEIRO.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 128/08 – 28.10.08

NOME             : NOEMIA GOMES DE MORAES 
MATRICULA    : 114081-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 12°CRS
PERÍODO       : 28.10.08 a 27.12.08 (61) dias.

L.M. 14608/05.11.08
NOME             : HELOISA RAIOL FURTADO BELÉM
MATRICULA    :57191012-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : URE PRSIDENTE VARGAS
PERÍODO       : 29.10.08 a 08.12.08 (41) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14651/31.10.08
NOME             : SONIA RAIMUNDA MORAIS DE FREITAS
MATRICULA    : 87351
CARGO           : TEC. EM HIGIENE DENTAL
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       : 31.10.08 a 14.11.08 (15) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14371/16.10.08
NOME             : JOSE ANTONIO FERREIRA MONTEIRO
MATRICULA    : 57193917

CARGO           : TEC. EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 16.10.08 a 31.10.08 (47) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14305/30.10.08
NOME             : TEREZA SANTOS DA SILVA 
MATRICULA    : 122181-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : C. ANANINDEUA
PERÍODO       : 24.10.08 a07.11.08 (15) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 23952A/1 – 14.10.2008

NOME            : VANJA LUCIA DE MIRANDA FERREIRA 
MATRICULA   : 5691982-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : DIRETORIA DE GESTÃO DE POLITICA DE SAÚDE 
OCUPACIONAL DO SERVIDOR
PERÍODO       :  31.05.08 a 01.06.08 (02) dias.

L.M. 14.599/03.11.2008
NOME             : IZABETE SANTOS PEREIRA
MATRICULA    : 0008764511
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  31.10.08 a 30.12.08 (61) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14855/10.11.08
NOME             : NILSON DA SILVA XAVIER
MATRICULA    : 81647
CARGO           : TEC. DE LABORATORIO
LOTAÇÃO       : CSE MARCO
PERÍODO       : 03.11.08 a 12.11.08 (12) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14767/06.11.08
NOME             : HELAN MARIA DUARTE DO REGO BARROS
MATRICULA    : 54189207-2
CARGO           : FARMACEUTICA
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 29.10.08 a 7.11.08 (10) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 14.592/03.11.08

NOME            : DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES
MATRICULA   : 57196503-2
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 21.10.08 a 21.11.08 (32) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14294/30.10.08
NOME             : TELMA DA SILVA DIAS 
MATRICULA    : 3143578-1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CIASPA
PERÍODO       : 26.10.08 a 31.10.08 (6) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

L.M. 14471/03.11.08
NOME             : EDINAMAR MARQUES DA LUZ
MATRICULA    : 726508-1
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 02.11.08 a 16.11.08 (15) dias.
OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31302/21.11.08

LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 009/08- 28.10.08

NOME            : WALDIRENE NUNES RODRIGUES
MATRICULA   : 57207848
CARGO           : TECNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSP. REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO       : 28.10.08 a 24.02.08 (120) dias.

L.M. 14752/06.10.08
NOME            : LUCI CARLA DIAS BATISTA CARVALHO
MATRICULA   : 5636213-2
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : 4°CRS
PERÍODO       : 06.10.08 a 02.02.09 (120) dias.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NO DOE 
31303/24.11.08

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT:  Nº. 0024/21.11.08 - CONCEDER

NOME           : VERA LUCIA RODRIGUES BRANCO
MATRICULA : 3267245-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO    : 9°CRS
TRIÊNIO       : 11.07.1993 a 11.07.1996
PERÍODO     :  01.12.08  a 29.01.09  (60)dias.

PORT:  Nº. 744/17.11.08 - DETERMINAR
NOME           : KATIA DAMASCENO SEABRA 
MATRICULA : 727660-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    :  CS CREMAÇÃO
TRIÊNIO       : 13.06.1997 a 13.06.2000
PERÍODO     :  01.08.08 a 30.08.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 495/21.11.08 - CONCEDER
NOME           : LUCIENE MARIA MACHADO DE CARVALHO
MATRICULA : 92258-1
CARGO        : ADVOGADO
LOTAÇÃO    : AJUR
TRIÊNIO       : 09.02.2001 a 08.02.2004
PERÍODO     :  29.12.08 a 27.01.09  (30) dias.

PORT:  Nº. 492/19.11.08 - CONCEDER
NOME           : FRANCISCA OLIVEIRA CORREA
MATRICULA : 54191847-1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
TRIÊNIO       : 19.08.2005 a 18.08.2008
PERÍODO     : 25.11.08 a 24.12.2008  (30)dias.

PORT:  Nº. 494/21.11.08 - DETERMINAR
NOME           : ROSANGELA QUEIROZ DA SILVA
MATRICULA : 86878-1
CARGO        : AG. DE VIGILANCIA SANITARIA
LOTAÇÃO    : ALMOXARIFADO CENTRAL/DAS
TRIÊNIO       :  11.03.2002 a 10.03.2005
PERÍODO     :  01.12.08 a 30.12.08 (30) dias.

PORT:  Nº. 491/18.11.08 - CONCEDER
NOME           : VALDEREZ PENA TORRES FORTUNATO
MATRICULA : 97527-1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL
TRIÊNIO       : 01.01.2001 a 31.12
PERÍODO     :  15.12.08 a 13.01.2009 (30) dias.

PORT:  Nº. 0023/21.11.08 - DETERMINAR
NOME           : MARIA DE FATIMA RIBEIRO FERREIRA
MATRICULA : 0111848-1
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    : 9°CRS
TRIÊNIO       : 13.08.1990 a 13.08.1993
PERÍODO     :  02.12.08 a 31.01.08 (30)dias.

PORT:  Nº. 727/ 03.11.08  - CONCEDER
NOME           : LETICIA DE NAZARE VIEIRA BASTOS
MATRICULA : 5867100-3
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : CAPS CREMAÇÃO
TRIÊNIO       : 13.06.2005 a 13.06.2008
PERÍODO     : 01.12.08 a 30.12.08  (30) dias.

PORT:  Nº. 719/ 03.11.08 - CONCEDER
NOME           : CLAUDIO ANTONIO REIS
MATRICULA : 121029-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : CS BENGUI II
TRIÊNIO       : 01.03.2003 a 01.03.2006
PERÍODO     : 01.12.08 a 30.12.08 (30) dias.

PORT:  Nº. 453/03.11.08 - CONCEDER
NOME           : VANIA REGINA MELO BARBAGELATA
MATRICULA : 54189795-1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : DASE/DT
TRIÊNIO       : 20.04.2005  a 19.04.2008
PERÍODO     : 01.12.08 a 30.12.08 (30)dias.

PORT:  Nº.450/ 31.10.08 - CONCEDER
NOME           : JOSE MARIA MARTINS DE SOUZA
MATRICULA : 184134-1
CARGO        : ENGENHEIRO
LOTAÇÃO    : DEP. DE SANEAMENTO E ENGENHARIA SANITÁRIA
TRIÊNIO       : 01.10.1989 a 30.09.1992
PERÍODO     : 01.12.08 a 29.01.09 (60) dias.

PORT:  Nº. 449/31.10.08 - DETERMINAR
NOME           : SANDRA HELENA MAGALHÃES ALMEIDA
MATRICULA : 5134463-1


